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Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji, o którym mowa                           

w art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U.                           

z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp wpłynęły następujące wnioski                                   

o wyjaśnienie treści SWZ, na które udzielono odpowiedzi na podstawie art. 284 ust. 2                          

ustawy Pzp w brzmieniu przytoczonym poniżej. 

 

I. Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

1) Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej 

przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Ad 1) Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż sam będzie kontrolował wartość 

umowy, a w przypadku jej przekroczenia zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa 

gazowego. 

 

2) W projekcie  Wykonawca wnosi o usunięcie par. IV IPU – kary umowne.W przypadku 

braku zgody na powyższe, Wykonawca wnosi o zmniejszenie kar o połowę. 

Ad 2) Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów dot. kar 

umownych oraz na zmniejszenie kar umownych. 

 

3) Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od 

Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: 

podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych taryfy Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego (OSD). 

Ad 3) Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie 

niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa. 

 

4) Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 

zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Ad 4) Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

             

5) Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 

Ad 5) Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

             

6) Pytanie: Wykonawca informuje, że rozliczenie w poszczególnych grupach taryfowych 

przedstawia się w następujący sposób: 

W-1.1/W-2.1 – rozliczenie jeden raz w roku, pozostałe miesiące prognozowane (jedna 

prognoza na okres dwóch miesięcy) 

W-3.6 – rozliczenie co dwa miesiące, bez faktur prognozowanych 

W-4 – rozliczenie co miesiąc, bez faktur prognozowanych 

W-5 - rozliczenie co miesiąc, faktury prognozowane fakultatywnie 

 



 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przedstawiony sposób rozliczenia? W przypadku 

braku zgody na faktury prognozowane w grupie W-1.1/W-2.1, czy Zamawiający będzie 

sam przekazywał odczyty Wykonawcy, co umożliwi rozliczanie miesięczne (nastąpi 

zmiana grupy taryfowej na W-1.12T / W2.12T) 

Ad 6) Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w przypadku grupy taryfowej                     

W-1.1/W-2.1 – rozliczenie jeden raz w roku, pozostałe miesiące prognozowane 

(jedna prognoza na okres dwóch miesięcy), jednakże zamawiający potwierdza, że 

będzie sam przekazywał odczyty Wykonawcy, co umożliwi rozliczanie miesięczne. 

Ponadto Zamawiający dopuszcza w poszczególnych grupach taryfowych W-3.6 – 

rozliczenie co dwa miesiące, bez faktur prognozowanych, W-4 – rozliczenie co 

miesiąc, bez faktur prognozowanych, W-5 - rozliczenie co miesiąc, faktury 

prognozowane fakultatywnie. 

             

7) Pytanie: Wykonawca prosi o informację, czy wskazane punkty poboru, moce 

godzinowe zamówione oraz grupy taryfowe są zgodnie z informacjami zamieszczonymi 

na fakturach wystawianych przez obecnego sprzedawcę? 

Ad 7) Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wskazane punkty poboru, moce 

godzinowe zamówione oraz grupy taryfowe są zgodnie z informacjami 

zamieszczonymi na fakturach wystawianych przez obecnego sprzedawcę. 

             

8) Czy aktualne umowy wymagają wypowiedzenia? Po czyjej stronie należy 

wypowiedzenie? Jaki jest okres wypowiedzenia? 

Ad 8) Odpowiedź: Zamawiający informuje, że obecnie sprzedaż paliwa gazowego 

na potrzeby zamawiającego realizowana jest w oparciu o umowy kompleksowe z 

Fortum Marketing and Sales Polska Spółka Akcyjna a w przypadku punktu 

poboru: OSP w Janowicach, Janowice 137, 21-007 Mełgiew z Polskie Górnictwo 

Naftowe i Gazownictwo. Aktualne umowy kompleksowe z Fortum Marketing and 

Sales Polska S.A. obowiązują do dnia 31.03.2022 r., umowa z PGNiG zawarta jest 

na czas nieoznaczony a rozwiązanie umowy może nastąpić z zachowaniem                         

30 dniowego terminu wypowiedzenia. Wobec powyższego wybrany Wykonawca 

zobowiązany będzie do przeprowadzenia w imieniu Zamawiającego na podstawie 

udzielonego pełnomocnictwa, procedury zmiany dotychczasowego wykonawcy 

umowy kompleksowej paliw gazowych, z utrzymaniem ciągłości dostaw gazu. 

Wykonawca zobowiązany będzie także do dokonania wszelkich czynności i 

uzgodnień z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD) niezbędnych do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, na podstawie odrębnie 

udzielonego pełnomocnictwa. 

             

Zamawiający informuje, że powyższe pismo staje się integralną częścią Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (SWZ) i będzie wiążące przy składaniu ofert.    
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